令和２年４月３０日
保護者 様

朝来市立和田山中学校
校 長 丸 山 雅 清

臨時休業日の延長と今後の対応について（お知らせ）

別紙のように、兵庫県教育委員会並びに朝来市教育委員会の指示、指導により臨時休業
日が下記のとおり延長されることとなりました。そこで、本校としましては、配布物や学
習課題等の配布と課題の回収について、下記のように行いますのでご理解とご協力をよろ
しくお願いいたします。
なお、別紙にもありますように、緊急事態宣言の解除等、状況の変化に応じて変更が生

じた場合は、ご連絡させていただきます。

記

１ 登校可能日を伴わない臨時休業日の延長について

５月３１日（日）まで登校可能日を伴わない臨時休業日の延長となります。

※６月１日（月）から学校再開の予定です。

２ 配布物等について

登校可能日に生徒へ指示した学習課題は、5月6日までを想定していましたので、
今後の配布物や学習課題の配布と回収について次のように行います。

5月 7日（木） 配布物をお届けします。ポストに入れるか玄関先に置かせてい
ただきます。本人やお家の方の対応は必要ありません。
７日中に届いていない場合は、８日（金）に学校まで連絡をお

願いいたします。 （和田山中 ０７９－６７２－３３５１）

5月1２日（火） 提出物を７日に配布した袋に入れて、朝８時に玄関先のわかる
ところへ出して下さい。午前中には、回収と次の配布物をお届け
します。
提出が遅れる場合は、直接、和田山中学校の郵便受けか事務室

または職員室へお願いします。

これ以降も同様に１週間ごとの１９日（火）、２６日（火）に回収と配布を
行います。また、学年職員がお子様の様子をお電話でお伺いすることもありま
す。よろしくお願いいたします。

３ その他

・ホームページにも学習などに必要な情報をアップしていきますのでご活用くだ
さい。また今後も、変更や連絡等、さくら連絡網も使用します。ご確認をお願い
します。再登録や追加登録などで用紙が必要な場合は、和田山中学校までご連絡
ください。

・教職員の勤務が新型コロナウィルス感染拡大防止のため、在宅勤務の場合もあ
ります。そのため、ご連絡いただいたときに、担任、担当以外の教職員の対応
となることがありますが、ご理解よろしくお願いします。